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W dniach 3–13 kwietnia 2025 roku na terenie województwa świętokrzyskiego odbędzie się akcja ochronnego szczepienia dzikich lisów przeciwko wściekliźnie. Celem
przedsięwzięcia jest zminimalizowanie ryzyka wystąpienia wścieklizny w regionie oraz zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców.

 

Metoda szczepienia:

Zostanie zastosowana doustna szczepionka zawierająca niezjadliwy szczep wirusa wścieklizny.

Szczepionka znajduje się w małych, brązowo-zielonych pakietach, które będą rozrzucane na polach, łąkach i w lasach zarówno z samolotów, jak i ręcznie przez
pracowników Inspekcji Weterynaryjnej. 

Zalecenia dla mieszkańców:

Unikanie kontaktu ze szczepionką: Nie należy dotykać pakietów ze szczepionką.

W przypadku kontaktu z przynętą lub jej zawartością, miejsce to należy dokładnie przemyć wodą z mydłem i skonsultować się z lekarzem.

April 2, 2025

Szczepienie lisów przeciwko wściekliźnie

Wojewódzki Inspektora Weterynarii informuje o planowanym na dni 3-13 kwietnia 2025 roku przeprowadzeniu ochronnego szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko
wściekliźnie. Szczepienia lisów zostaną wykonane przy użyciu szczepionki doustnej, zawierającej niezjadliwy szczep wirusa wścieklizny w ampułce, zatopionej w
niewielkim brązowo-zielonym pakiecie stanowiącym przynętę.



Zachowanie ostrożności w stosunku do zwierząt domowych:

W trakcie trwania akcji oraz przez 14 dni po jej zakończeniu, psy powinny być wyprowadzane na smyczy, a koty trzymane w zamkniętych pomieszczeniach, aby
zminimalizować ryzyko kontaktu ze szczepionką.

 

Akcja szczepienia jest realizowana na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie przeprowadzania ochronnych
szczepień lisów wolno żyjących przeciwko wściekliźnie. Dodatkowo, przedsięwzięcie jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej.

Dla uzyskania dodatkowych informacji lub w razie wątpliwości, mieszkańcy mogą kontaktować się z lokalnymi stacjami sanitarno-epidemiologicznymi lub odwiedzić oficjalne
strony internetowe poświęcone akcji szczepienia lisów przeciwko wściekliźnie.
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July 3, 2025

Kwalifikacja wojskowa

Czas na podsumowanie corocznej kwalifikacji wojskowej starachowiczan. Odbyła się ona w dniach 27 marca – 22 kwietnia. W tym roku objęła przede wszystkim mężczyzn urodzonych w 2006 roku.

Więcej...



Więcej artykułów

July 3, 2025

Oferta Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Starachowicach

Oferta na realizację zadania publicznego z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym

Więcej...

July 2, 2025

Fiesta Balonowa w Starachowicach

Już w najbliższy weekend, jeśli tylko pogoda nie sprawi nam psikusa, starachowickie niebo wypełni się kolorowymi balonami, które uniosą się nad miastem, tworząc niesamowite widowisko dla mieszkańców i gości. Czas na
Fiestę Balonową w Starachowicach.

Więcej...

July 2, 2025

Miasto i seniorzy w jednej drużynie

Gmina Starachowice rozpoczęła kolejny etap współpracy na rzecz seniorów. Miasto będzie wspierać inicjatywy proponowane przez Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz wspólnie aktywizować tę grupę społeczną. To najważniejsze
wnioski wynikające z oficjalnego porozumienia gminy ze starachowickim Uniwersytetem Trzeciego Wieku. Porozumienie określające szczegółowe zasady współpracy miasta i społeczności uniwersyteckiej podpisano w Urzędzie
Miejskim w Starachowicach.

Więcej...


